泗县经济和信息化局文件

泗经信〔2020〕20 号

关于印发《泗县工业企业复工复产方案》的

通知

各乡镇经发办，县经济开发区、泗涂产业园经发局：

为切实做好我县近期防控新型冠状病毒感染的肺炎工

作，现将《泗县工业企业复工复产方案》印发给你们，请抓

好贯彻落实。

泗县经济和信息化局

2020 年 1 月 30 日

抄报：市经济和信息化局、县疫情防控应急指挥部办公室

泗县工业企业复工复产方案的通知

近期，新型冠状病毒感染的肺炎疫情持续蔓延，安徽省

已启动重大突发公共卫生事件一级响应。按照市疫情防控指

挥部有关要求，防止辖区内企业出现疫情传播，根据疫情形

势和防控工作的需求，特制订本方案。

一、指导原则

为有效控制新型冠状病毒感染的肺炎疫情，指导和规范

新型冠状病毒感染的肺炎疫情应急处置工作，按照“预防为

主、科学应对、依法防控”的原则，落实联防联控和主体责

任，最大限度地减少因新型冠状病毒感染的肺炎疫情对企业

职工、公众健康和社会稳定造成的影响。

二、适用范围

本预案适用于全县工业企业。

三、工作重点

（一）适时延迟复工。当前正值防控疫情蔓延的关键时

期，各企业要积极响应号召，顾全大局，舍小家为大家，根

据《安徽省人民政府办公厅关于延迟企业复工和学校开学的

通知》，“省内各类企业不早于 2 月 9 日 24 时前复工，涉及

保障城乡运行必需（供水、供气、供热、供电、通讯等行业）、

疫情防控必需（医疗器械、药品、防护品生产和销售等行业）、

群众生活必需（超市卖场、食品生产和供应等行业）及其他

涉及重要国计民生的相关企业除外。用人单位要依法保障职

工合法权益”。各企业要严格按照通知落实，并做好放假期

间留守人员的疫情防控。

（二）建立提前复工审核报备制度。对因特殊原因确需提

前复工的企业，需提供相关说明材料(含外来员工流动信息情

况)、应对疫情预案措施以及确保不出现疫情的承诺等，报乡

镇、园区疫情防控应急指挥部审核，经县经济和信息化局疫情

防控应急指挥部核查，报县疫情防控应急指挥部批准后予以复

工。一旦出现不符合规范的情形或发现确诊病例，将立即责令

停产，并按规定追究企业相关责任。

（三）做好疫情防控工作。各有关企业要全面排查企业

全体人员中有无从武汉及周边地区返回泗县人员、经武汉及

周边地区来泗县人员,从疫情增长较快地区来泗人员，与以

上人员有密切接触的人员，主动及时向辖区乡镇政府、园区

管委会报告。杜绝三类人员上岗上班，确保不出现新增疫情；

春节期间，员工已回武汉，通知暂时不能来泗，并做好宣传

解释工作；外地非武汉籍员工来泗复工的，必须出具当地疫

情防控指挥部健康证明。从上班之日起，实行进入厂区体温

检测，上下午各一次体温检测，交接班一次体温检测，发现

温度异常者应第一时间报告。

（四）加强后勤保障。各乡镇（园区）行业主管部门要

摸排企业法人、主要负责人车辆牌照信息，张贴标识，保障

企业家通行畅通。各企业要准备好相应检测设备设施和安全

物资（如防护口罩、体温计、消毒液等），门卫等接待人员

要带口罩上岗；重点企业要准备好应急隔离的宿舍或厂房，

以备不时之需。

（五）暂停各类活动。疫情期间，各企业要停止各种大

型聚会、经贸参展等商务活动，尽可能采用网络、微信等工

具进行商业行为。暂停到疫情地区开展招聘活动，也不从武

汉等疫情地区招用劳动力，防止输入性疫情发生。

（六）强化防疫宣传。要向广大职工宣传新型肺炎疫情

防控相关知识，广泛宣传预防知识，提高认识，增强信心，

做好自我防护工作，不信谣、不传谣，做好舆论稳控工作。

应急电话

县应急指挥部办公室电话：0557-7012500

县经信局应急值班电话：0557-7022831